
８８グループ 生活サポート 概要 

基本料金表及び時間外勤務一覧 

                      ※令和 6 年１０月～改定 

1、生活サポート(自宅、病院・施設、買い物等)  

※付き添いのみの料金です 

 

 平日日中の料金（8 時～17 時） 

時間 基本料金 

１時間 2,400 円（税込） 

 

平日早朝・夜間（１7 時～8 時）  

時間 料金 

１時間 3,200 円（税込） 

 

土日祝（8 時～17 時） 

時間 料金 

１時間 3,600 円（税込） 

 

土日祝（17 時～8 時） 

時間 料金 

１時間 4,000 円（税込） 

 

盆、正月、地方祭（8 時～17 時） 

時間 料金 

１時間 4,000 円（税込） 

 

盆、正月、地方祭（17 時～8 時） 

時間 料金 

１時間 5,000 円（税込） 

 

・年末年始 12 月 30 日～1 月 5 日   ・ゴールデンウイーク ５月の大型連休 

・お盆    8 月 14 日～16 日    ・地方祭 新居浜 10 月 16 日～18 日 

 

※入院、受診の付き添いは基本 60 分（市外県外は 120 分）から対応しています。その他、入浴

介助、食事作り、食事介助、排泄介助等 30 分から対応可能な場合もあります。 

※受診の付き添いは福祉タクシー８８との併用でお安くなります。 

※夜間の時間帯に引き続き日勤の時間帯に延長がある場合は、夜間帯の料金が適用されます。 

※市外、県外のサポートは 1,000円の追加料金をいただきます。 

 



 

２、交通費 （燃料、移動時間を含めて税込） 

   〇市内 片道 15 分以内  往復 400 円 

   〇市内 片道 15 分以上 30 分未満 往復 600 円 

○市外 片道 30 分以上 往復  2,200 円 （高速料金別途） 

○軽トラを必要とする場合は使用料として交通費にプラス 3,300 円 

   ※現地までに要する時間が 60 分以上かかる場合は片道の交通費用に＋各時間帯のサポート料金を請求します。 

 

３、特別割り増しについて 

   コロナ、インフルエンザ、結核などの感染症は基本賃金に５０％の加算します。 

   また、感染対策に必要な用具については、実費を請求いたします。（1 回 1,100 円） 

   

※発熱時検査していない場合は感染者として対応させていただきます。 

※状況に応じて料金が異なるので事前に相談してください。 

※行政との連携が必要な場合もあるので詳細が明確でない場合は遠慮なく相談してください。 

 

４、生活サポート(屋内・付き添い)内容について 

     ○家事、介護全般○入院中の付き添い〇買い物 

     ○受診の付き添い ※処方箋のみの受け渡しも対応します。 

     ○旅行の付き添い ※宿泊対応可能 

５、生活サポート(屋外・広範囲作業) 

      ※草引き、畑、など屋外作業や大掃除などは準備物、広さ(㎡)、量、処分方法など考慮し

ての料金になりますのでの事前に相談して下さい。 

      ※車の代行運転、金融機関の取り扱いはできません。 

   

６、料金・精算について 

     ○現金又は振込みでの支払いをお願いします。 

○まとめて精算、一回精算、月末精算、集金などの対応もいたします。 

     〇上記料金表は全て税込の表記となっています。 

 

  ７、契約について 

    ８８グループ生活サポートは派遣や紹介事業ではなく、求人者と個人（阿部 勇一）との契約になります。 

 

   ８、サービス開始までの流れ 

     電話にて申し込み ⇒ 面接・顔合わせ・内容確認 ⇒ 契約 ⇒ サービス開始 ⇒ お支払い  

 

八八グループ 

  福祉タクシー８８・八八生活サポート 

  新居浜市岸の上町 1－14－49  

  電話 0897－47－8964 

  代表 阿部 勇一 


